
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 929 

 
 

ORDINANZA n. 102 del 17 aprile 2012 
 

 
OGGETTO: Ripristino delle condizioni di sicurezza presso il fabbricato sito in Corso Matteotti n.13.  
 

IL SINDACO 
 
VISTO il messaggio fax del locale Comando di Polizia Municipale prot. n. 01616/37 del  16.04.2012 
da cui si rileva che, in  data 15.04.2012, personale incaricato dal Comando suddetto, unitamente a 
personale dei Vigili del Fuoco, è intervenuto presso il fabbricato di civile abitazione sito in Corso 
Matteotti n. 13  di proprietà del signor Napolione Tommaso  per caduta di calcinacci  dal balcone di 
un appartamento posto in secondo piano,  provvedendo ad isolare a mezzo di transenne e mettere 
in sicurezza la sottostante area pubblica; 
 
CONSIDERATO che, poiché la verifica tecnica come effettuata è da intendersi quale valutazione 
temporanea e speditiva in quanto condotta in tempi limitati mediante osservazione visiva e nella 
limitazione di tempo che caratterizza l’attività di soccorso tecnico urgente,  si rende necessario 
intimare a chi di dovere, a salvaguardia dell’incolumità delle persone e per la preservazione dei 
beni,  la esecuzione di accurate verifiche sulle strutture dell’edificio in argomento  sotto la guida di 
tecnico qualificato e responsabile, ai fini della individuazione degli opportuni lavori di manutenzione 
e sistemazione che il caso richiede; 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 artt. 50 e 54; 

 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di intervenire; 
 
 

ORDINA 
 
al signor NAPOLIONE Tommaso, nato a Ortona il 23.09.1940 ed ivi residente in C.so V. 
Emanuele II n. 106, in qualità di proprietario, di provvedere immediatamente alla eliminazione degli 
inconvenienti descritti in premessa mediante la esecuzione, entro e non oltre trenta giorni dalla 
data di notifica della presente, di tutti i lavori finalizzati al ripristino delle condizioni di sicurezza che 
il caso richiede presso il fabbricato sito in C.so Matteotti n. 13, previa nomina e accurata verifica di 
tecnico abilitato di fiducia a tutela della   incolumità delle persone e per la preservazione dei beni. 
 
 
 
dalla Residenza Comunale, addì   17 aprile 2012 
 
A/G 

 IL SINDACO 
Ing. Nicola FRATINO 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


